Edital de Convocação para Matrícula no Curso de Formação Profissional |Edital 006/2022 – Secretaria de Estado de Administração SEAD |Página 1 de 4

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DGPC
SUPERINTENDENCIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

E D I T A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O  D O S  C A N D I D A T O S  H A B I L I T A D O S  P A R A
M A T R Í C U L A  N O  C U R S O  D E  F O R M A Ç Ã O  P R O F I S S I O N A L

T E R C E I R A  C H A M A D A
E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 6 / 2 0 2 2

O Secretário de Estado da Administração de Goiás – SEAD, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste termo e demais normas pertinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS
CANDIDATOS HABILITADOS PARA A MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL – TERCEIRA
CHAMADA, para o CONCURSO PÚBLICO ABERTO PELO EDITAL 006/2022, conforme as seguintes disposições:

Art. 1° Ficam CONVOCADOS os candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO deste edital para fins de Matrícula do Curso
de Formação Profissional, do Concurso Público para provimento de vagas para os cargos de Agente de Polícia da 3ª
Classe, Escrivão de Polícia da 3ª Classe e Papiloscopista Policial da 3ª Classe.

I – Somente poderá participar desta etapa do certame o candidato aprovado e classificado dentro do número de vagas
estabelecidas na Tabela 17.1 do Edital de Abertura.

Art. 2º A matrícula para o Curso de Formação Profissional poderá ser realizada de forma presencial ou na modalidade on
line, a critério do candidato.

Art. 3º O candidato que optar por realizar a matrícula do Curso de Formação Profissional de forma presencial deverá
comparecer pessoalmente na Escola Superior da Polícia Civil, localizada na Av. Planalto, s/n - Jardim Bela Vista, Goiânia,
GO, no período das 08h00min às 12h00min do dia 31/7/2023, observado o horário de Brasília/DF e:

I – Entregar uma cópia do formulário de requerimento de matrícula, devidamente preenchido e assinado, acompanhado
de cópias simples dos documentos relacionados no subitem 17.9.1 do Edital de Abertura;

Art. 4º O candidato que optar por realizar a matrícula do Curso de Formação Profissional de forma on line deverá enviar
o requerimento e documentos por meio do e-mail pcgo@institutoaocp.org.br no período das 09h00min do dia 30/7/2023
até as 12h00min do dia 31/7/2023, observado o horário oficial de Brasília/DF OU acessar o link específico disponível no
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br no mesmo prazo citado, devendo:

I – Preencher o formulário de requerimento de matrícula disponível no link específico no endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br;

II – Anexar os documentos relacionados no subitem 17.9.1 do Edital de Abertura;

III – Imprimir o comprovante do requerimento de matrícula que deverá ser apresentado à Escola Superior da Polícia Civil
no início do Curso de Formação Profissional.

Art. 5º Não haverá segunda oportunidade para a realização da matrícula no Curso de Formação Profissional.

Art. 6º O Curso de Formação Profissional será realizado no período de 2/8/2023 a 12/11/2023, em período integral,
de segunda-feira a sexta-feira, podendo ser realizado no período noturno e finais de semana, à critério da Polícia Civil do
Estado de Goiás.

I - Quaisquer alterações nas datas apresentadas serão divulgadas no site do Instituto AOCP, no endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br.

Art. 7° O candidato convocado deverá observar todo o disposto no item 17 do Edital de Abertura n° 006/2022, bem como
no Edital de Convocação dos candidatos habilitados para a matrícula no Curso de Formação Profissional, divulgados no
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

Art. 8º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Goiânia/GO, 30 de julho de 2023

Francisco Sérvulo Freire Nogueira

Edital de Convocação para Matrícula no Curso de Formação Profissional |Edital 006/2022 – Secretaria de Estado de Administração SEAD |Página 2 de 4

Secretário de Estado de Administração – SEAD
Estado de Goiás

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA A MATRÍCULA NO
CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

TERCEIRA CHAMADA

CARGO: AGENTE DE POLÍCIA DA 3ª CLASSE

Vagas Ampla Concorrência

Nome Inscrição
Nota da
Prova

Objetiva

Nota da
Prova

Discursiva

Nota
Final

Data de
Nascimento

Classificação

Hans Barbosa Bunge  3310062421 24 24,25 48,25 17/08/2002 532

Jessica Adriana Bailona De Jesus  3310017633 26,4 21,8 48,2 15/07/1991 533

Wallissia Assis Cavalcanti Albuquerque De Almeida  3310025635 24 24,2 48,2 17/02/1984 534

Kamilla Alves Viana  3310047260 25,2 22,95 48,15 06/05/1985 535

Moisés Ferreira De Oliveira  3310061336 24 24,15 48,15 13/05/1982 536

Paloma Thais Ferreira de Lima Duarte 3310045967 24 24,15 48,15 08/09/1993 537

Valentim José Zanibone Junior  3310024827 24 24,15 48,15 12/10/1995 538

Daniel Rodrigues De Oliveira Filho  3310072578 24 24,15 48,15 02/04/1998 539

Marco Antonio Borges De Souza  3310069836 24 24,15 48,15 21/04/2003 540

CARGO: ESCRIVÃO DE POLÍCIA DA 3ª CLASSE

Vagas Ampla Concorrência

Nome Inscrição
Nota da
Prova

Objetiva

Nota da
Prova

Discursiva

Nota
Final

Data de
Nascimento

Classificação

Ilana Costa Ramos  3300009670 24,8 24,4 49,2 08/10/1999 445

Ingrid Sousa Ribeiro  3300020605 24 25,2 49,2 13/10/1987 446

Morielly Felipe Araujo  3300031535 23,6 25,6 49,2 26/10/1993 447

Gabriela Borges De Mendonça  3300001435 25,2 23,9 49,1 12/02/1996 448

Yamana Harumi Dias Nishikawa  3300029309 24,8 24,3 49,1 30/11/1994 449

Jucilene Gomes Ramos Mesquita  3300040424 24,8 24,2 49 24/02/1976 450

Giovanna Yolle Silva De Jesus  3300010018 24,8 24,2 49 15/02/1991 451

Rômulo Silva Portela  3300057560 23,6 25,4 49 06/12/1993 452

Veronica Cerqueira Borba  3300018960 23,6 25,4 49 06/10/1994 453

Lucas Da Silva Chaves  3300026851 24,4 24,5 48,9 05/05/2000 454

Drielle Novais Ribeiro  3300035739 24,8 24 48,8 14/03/1994 455

Thiago Santos Da Silva  3300005966 24,8 24 48,8 25/03/1997 456

Bruna Tavares De Mesquita  3300024207 24,4 24,4 48,8 09/01/1992 457

Jéssica Oliveira Pinheiro  3300022751 24,4 24,4 48,8 24/06/1996 458

Dauynne Tavares Resplande  3300015956 24,4 24,4 48,8 11/11/1999 459

Raoni Pontes Ferreira Rodrigues  3300012214 24,4 24,2 48,6 03/01/1990 460

Ana Paula Dos Santos Callegaro  3300013489 24,4 24,1 48,5 22/04/1997 461

Moacyr Borges Ribeiro  3300023967 24 24,5 48,5 05/02/1983 462

Ana Lucia De Santana  3300034174 24,4 24 48,4 28/12/1983 463

Julio César Alencar Moraes  3300023620 24 24,4 48,4 26/02/1987 464

Edital de Convocação para Matrícula no Curso de Formação Profissional |Edital 006/2022 – Secretaria de Estado de Administração SEAD |Página 3 de 4

Douglas Augusto Da Silva Ferreira  3300027748 24 24,4 48,4 28/04/1994 465

Giovanna Vieira Santos  3300043449 24 24,4 48,4 09/05/1998 466

Caroline Bispo Dos Santos  3300003902 25,2 23,1 48,3 21/06/1994 467

Romer Amorim De Paula  3300028606 24 24,3 48,3 22/03/1982 468

Marcella Arantes Da Silva  3300009113 24 24,3 48,3 28/07/1992 469

Ilana Costa  3300032711 24 24,3 48,3 06/02/1995 470

Gizelly Pires Pereira Kawai  3300022635 26,4 21,8 48,2 02/07/1993 471

Andrea Carla Ribeiro Da Cruz  3300035069 24 24,2 48,2 13/04/1993 472

Paulo Victor Sales Sousa  3300030186 23,6 24,6 48,2 15/12/1986 473

Eduarda Costa Faleiro  3300030487 25,2 22,9 48,1 30/03/1999 474

Milena Marques Pinheiro  3300011702 25,2 22,9 48,1 02/03/2000 475

Débora Ferreira De Sales Silva Bitarães  3300037843 23,6 24,5 48,1 11/11/1991 476

Jonathan Santos Souza  3300041688 23,6 24,5 48,1 28/08/1995 477

Rodrigo Henrique Do Nascimento  3300014674 23,6 24,5 48,1 01/11/1995 478

Isabella Bruno De Souza  3300014736 24,8 23,2 48 02/10/1984 479

Suzie Grazielle De Oliveira Fagundes  3300015382 23,6 24,4 48 06/04/1982 480

Julio Cesar Carvalho Fernandes  3300022194 23,6 24,4 48 26/01/1987 481

Lucas Caetano Cruz  3300019482 23,6 24,4 48 30/11/2000 482

Vinicius Nunes Duarte  3300017282 24,8 23,1 47,9 31/08/1989 483

Werbert Alcantara Mendes  3300048623 24,8 23,1 47,9 09/08/1990 484

Kelvin Rodrigues Machado  3300017312 24,8 23,1 47,9 22/03/2000 485

Carla Batista Martins  3300015781 23,6 24,3 47,9 11/11/1995 486

Arlen Amorim Moraes  3300026228 24,4 23,4 47,8 25/02/1995 487

Anderson José De Souza  3300011078 23,6 24,2 47,8 08/04/1989 488

Bhruna Eduarda Rosa Da Silva  3300010522 24,8 22,9 47,7 06/09/1996 489

Cleia Perpetua Do Socorro Dos Santos  3300055364 24,8 22,8 47,6 05/07/1990 490

Marcus Vinnicius Xavier Pinheiro  3300013277 24,4 23,1 47,5 03/04/1992 491

Marcus Vinicius De Seixas Lima  3300001161 23,6 23,9 47,5 06/09/1982 492

Elaine Cristina Fernandes  3300033931 24,4 23 47,4 14/12/1996 493

Cyro De Castro Oliveira  3300017360 25,6 21,7 47,3 14/02/1988 494

Kelly Gleicy Da Silva  3300026783 24,4 22,9 47,3 23/03/1990 495

Caio Vitor Silvério Santana  3300019135 24,4 22,9 47,3 05/02/1998 496

Vagas Pessoa com Deficiência

Nome Inscrição
Nota da
Prova

Objetiva

Nota da
Prova

Discursiva

Nota
Final

Data de
Nascimento

Classificação

Dayse Crhistielle Silva Amaral  3300035706 20 17,3 37,3 06/12/1985 34

Candidatos Sub Judice

Nome Inscrição
Nota da
Prova

Objetiva

Nota da
Prova

Discursiva

Nota
Final

Data de
Nascimento

Tipo de Vaga

Rosane Da Silva Mercedes Dias (Sub Judice) 3300010027 25,6 23,1 48,7 01/04/1983 Ampla Concorrência

Paulo Cesar Sacramento Filho (Sub Judice) 3300026677 24,8 23,4 48,2 23/01/1984 Ampla Concorrência

Marcelo Pimentel De Souza Lima (Sub Judice) 3300026871 24 24 48 09/12/1980 Ampla Concorrência

Matheus Gonçalves De Roure (Sub Judice) 3300010689 27,2 20,4 47,6 20/12/1990 Ampla Concorrência

Edital de Convocação para Matrícula no Curso de Formação Profissional |Edital 006/2022 – Secretaria de Estado de Administração SEAD |Página 4 de 4

CARGO: PAPILOSCOPISTA POLICIAL DA 3ª CLASSE

Vagas Ampla Concorrência

Nome Inscrição
Nota da
Prova

Objetiva

Nota da
Prova

Discursiva

Nota
Final

Data de
Nascimento

Classificação

Jairo Bernardes Rogério  3280012050 24,8 30 54,8 08/09/1975 88

Césio Caetano Ribeiro Júnior  3280007846 24,8 30 54,8 22/07/1989 89

Cristiano Ferreira Dionis  3280025358 24,8 30 54,8 22/12/1989 90

Mayara Castelo Branco De Abreu  3280008780 24,8 30 54,8 15/02/1991 91

Fernanda Ferreira Nunes Correia  3280006259 24,8 30 54,8 01/02/1995 92

Cyndi Roberta Silva Brites  3280005356 23,6 31 54,6 30/10/1989 93

Josue De Castro Pires  3280008059 23,6 31 54,6 17/05/1990 94

Malu Fernandes Ferreira Fleuri  3280015761 23,6 31 54,6 23/11/1990 95

Candidatos Sub Judice

Nome Inscrição
Nota da
Prova

Objetiva

Nota da
Prova

Discursiva

Nota
Final

Data de
Nascimento

Tipo de Vaga

Igor Aquino Nogueira De Sa (Sub Judice) 3280000033 25,6 29 54,6 28/08/1982 Ampla Concorrência